CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 139/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

A Comissão de Educação, Cultura, Esporte, Lazer, Turismo e Juventude, com
base no art. 34, III da Lei Orgânica Municipal, solicita que sejam CONVOCADOS o Secretário
Municipal de Educação, A Diretora da "Escola Municipal Prefeito Abeilard Rodrigues Pereira", a
Diretora da Escola Municipal "Bias Fortes", a Diretora da Escola Municipal "Deputado Abelard
Pereira", a Diretora da Escola Municipal "Deputado Sebastião Patrús de Souza" e a Diretora da
Escola Municipal "Vereador João Henriques" e, ainda, que seja CONVIDADO o Promotor de
Justiça da Comarca de Carandaí, para participarem da reunião da Comissão, no dia 25/8/2023, às
9 horas, cujo assunto tratará do Projeto de Lei 2363/2022 - Dispõe sobre a implementação da
educação integral nas instituições municipais de ensino e dá outras providências.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 11 de agosto de 2023.

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE, LAZER, TURISMO E
JUVENTUDE

VIRGÍNIA MARIA DE QUEIROZ
Presidente da Comissão

ISRAEL LUIZ BAETA ALVES DE SOUZA
Membro

MARCOS FELIPE DA SILVA
Secretário